



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2022 № 1617-па

г. Курск

О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 08.12.2017 № 1009-па «Об утверждении порядков формирования перечня соглашений о приграничном сотрудничестве Курской области, соглашений о приграничном сотрудничестве муниципальных образований Курской области, информирования Администрации Курской области об осуществлении международных и внешнеэкономических связей муниципальных образований Курской области, согласования проектов соглашений о приграничном сотрудничестве муниципальных образований Курской области»

Во изменение постановления Администрации Курской области от 08.12.2017 № 1009-па «Об утверждении порядков формирования перечня соглашений о приграничном сотрудничестве Курской области, соглашений о приграничном сотрудничестве муниципальных образований Курской области, информирования Администрации Курской области об осуществлении международных и внешнеэкономических связей муниципальных образований Курской области, согласования проектов соглашений о приграничном сотрудничестве муниципальных образований Курской области» Администрация Курской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 08.12.2017 № 1009-па «Об утверждении порядков формирования перечня соглашений о приграничном сотрудничестве Курской области, соглашений о приграничном сотрудничестве муниципальных образований Курской области, информирования Администрации Курской области об осуществлении международных и внешнеэкономических связей муниципальных образований Курской области, согласования проектов соглашений о приграничном сотрудничестве муниципальных образований Курской области» (в редакции постановления Администрации Курской области от 16.04.2020 № 386-па).

Губернатор
Курской области



Р. Старовойт



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Курской области
от 27.12.2022 № 1617-па

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 08.12.2017 № 1009-па «Об утверждении порядков формирования перечня соглашений о приграничном сотрудничестве Курской области, соглашений о приграничном сотрудничестве муниципальных образований Курской области, информирования Администрации Курской области об осуществлении международных и внешнеэкономических связей муниципальных образований Курской области, согласования проектов соглашений о приграничном сотрудничестве муниципальных образований Курской области»

1. В наименовании и абзаце четвертом слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области».

2. В Порядке формирования перечня соглашений о приграничном сотрудничестве Курской области, утвержденного указанным постановлением, слова «комитетом по экономике и развитию Курской области» заменить словами «Министерством экономического развития Курской области».

3. В Порядке формирования перечня соглашений о приграничном сотрудничестве муниципальных образований Курской области, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 8 слова «комитет по экономике и развитию Курской области» заменить словами «Министерство экономического развития Курской области»;

в пункте 9 слова «Комитет по экономике и развитию Курской области» заменить словами «Министерство экономического развития Курской области».

4. В Порядке информирования Администрации Курской области об осуществлении международных и внешнеэкономических связей муниципальных образований Курской области с субъектами приграничного сотрудничества сопредельного государства по вопросам приграничного сотрудничества, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;

в пункте 1 слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительству Курской области»;

в пунктах 2, 4 слова «комитет по экономике и развитию Курской области» заменить словами «Министерство экономического развития

Курской области».

5. В Порядке согласования проектов соглашений о приграничном сотрудничестве муниципальных образований Курской области, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;

в пункте 2 слова «комитет по экономике и развитию Курской области» заменить словами «Министерство экономического развития Курской области»;

в пунктах 4, 8 слова «правовой комитет Администрации Курской области» заменить словами «юридический департамент Администрации Курской области»;

в пункте 5 слова «Правовой комитет Администрации Курской области» заменить словами «Юридический департамент Администрации Курской области»;

в пункте 10 слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области».